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وارداتی ها در گمرک 
خاک می خورند!

چرا در خیابان ها خبری از خودروهای وارداتی 
نیست؟

ادامه در صفحه  2

وابسته سالاری فاسدانه و آثار آن
هرچند همه رفتارهای انسان ها با انگیزه نفع شخصی 
منافع  از  بخشی  است  ممکن  ولی  می شود،  توجیه 
شخصی در تناقض با منافع ملی، اجتماعی و اخلاقی 
فردی باشند. در همین راستا برخی رفتارها با تاکید بر 
نفع فردی بدون تمایلات ملی، اخلاق و نوع دوستی 
شکل می گیرد. برخی انواع وابستگی در وابسته سالاری، 
با این منشا تعریف می شوند. می توان اینها را بیشتر 
در قالب جرم و فساد  بارز گنجاند. به گونه ای که سالار 
کردن این وابستگان سود تصمیم گیرندگان انتصاب را 
به ارمغان می آورد. این مقامات، به سان سفته بازانی 
هستند که مناصب اجتماع را برگه های بازی سوداگرانه 
می پنداند و هدف آنها از توزیع و تخصیص مناصب و 
مواهب اجتماعی، دست یابی به منافع فاسدانه است.  

وابستگی به خارج یک وابستگی قابل توجه و تامل 
در کشورهای ضعیف تر است. این وابستگی می تواند 
دو منشا دست نشاندگی و نفوذ داشته باشد. در هر 
دو حالت منافع کشور منشا نفوذ در اولویت تخصیص 
هدف  این  گاهی  ولی  است،  وابستگان  به  مناصب 
صورت  کشور  تخریب  با  گاهی  و  کشور  تسخیر  با 
می گیرد. در کشورهای دارای ایدئولوژی خاص که منشا 
آن ایدئولوژی، خارج از کشور است، مانند ایدئولوژی 
کمونیستی در دوران شوروی، مدیران رده بالا از افراد 
دارای وابستگی بیشتر به منشا انتخاب می شدند. در 
کشورهای ضعیف تر نفوذی های کشورهای قدرتمند در 
مناصب مختلف جای داده می شوند و گسترش نفوذ 
نفوذ در مناصب  به منشا  وابسته تر  افراد  انتصاب  با 
کلیدی شکل می گیرد و این گسترش نفوذ، کشور را تا 
حد بخشی از کشور منشا نفوذ تبدیل می کند که منجر 

به تسخیر غیر فیزیکی کشور می شود.

مرتضی عزتی سرمقاله

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران از افزایش تولید ۸ میلیون لیتری بنزین و ۷ میلیون لیتری 

نفت گاز در دولت چهاردهم خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمدصادق عظیمی فر، درباره عملکرد 
دولت  نخست  روز   ۱۰۰ در  پخش  و  پالایش  ملی  شرکت 
چهاردهم اظهار کرد: شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران به عنوان متولی تولید و توزیع فرآورده های نفتی از 
ابتدای استقرار دولت چهاردهم با مسائل و چالش های اصلی 
ازجمله ناترازی فرآورده ها به ویژه در زمینه بنزین و نفت گاز، 
بحث کیفیت سوخت و عدم تکمیل زنجیره ارزش از سوخت 

به محصولات ارزشمند پایین دست روبه روست.
وی با بیان اینکه شرکت ملی پالایش و پخش از ابتدای 
استقرار دولت چهاردهم و مبتنی بر اهداف برنامه ریزی شده 
در برنامه هفتم پیشرفت و چالش های موجود، ۶ راهبرد 
اصلی و  اولویت شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی را طراحی کرده است، افزود: افزایش تولید با تأکید 
بر تولیدات کیفی و تکمیل زنجیره ارزش پالایشی، راهبرد 
نخست شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی است 
که به منظور کاهش فاصله تولید تا مصرف در دستور کار 

قرار دارد.
افزایش ۸ میلیون لیتری تولید بنزین

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران با بیان اینکه از آغاز به کار دولت چهاردهم سطح ذخایر 
سوخت کشور به ویژه بنزین و نفت گاز در سطح مطلوبی نبوده 
پالایشگاه های  بهره وری در  افزایش  بر  تمرکز  است، گفت: 
موجود کشور ازجمله اقدام های انجام شده از سوی شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی است، چراکه بهره برداری از 

طرح های پالایشی کشور به سادگی امکان پذیر نیست.
عظیمی فر یادآور شد: در ۱۰۰ روزه استقرار دولت چهاردهم 
با اتکا بر تلاش های شرکت های پالایشی توانستیم میانگین 
تولید بنزین کشور را از ۹۷ میلیون لیتر در روز در پنج  ماهه 
نخست سال به روزانه حدود ۱۰۵ میلیون لیتر و تولید نفت گاز 

کشور را از ۱۱۱ میلیون لیتر در پنج ماه نخست امسال در آبان  
به ۱۱۸ میلیون لیتر و مقدار تولید این فرآورده را در آذر به ۱۲۴ 

میلیون لیتر برسانیم.
وی با بیان اینکه این افزایش تولید به صورت ضربتی و با 
این  کرد:  تصریح  است،  افتاده  اتفاق  بنزین  کیفیت  حفظ 
افزایش تولید با اتکا به افزایش خوراک از ۲.۳ بشکه در روز 
از  بهره برداری  فرآیندی،  اصلاحات  بشکه،  میلیون   ۲.۴ به 
طرح های زودبازده مانند آلکیلاسیون پالایشگاه آبادان تحقق 

یافته است.
بهره برداری از طرح ایزومریزاسیون پالایشگاه شیراز

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران با بیان اینکه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
در  تسریع  بر  تولید،  افزایش  بر  تمرکز  بر  افزون  نفتی 
است،  کرده  تمرکز  نیز  پالایشی  طرح های  از  بهره برداری 
گفت: بهره برداری از طرح های پالایشی در قالب ۲۴ طرح 
اولویت دار تعریف شده است و امیدواریم تا پایان دولت 

چهاردهم بتوانیم این ۲۴ طرح را به بهره برداری برسانیم.
عظیمی فر ادامه داد: به منظور بهره برداری از این طرح ها 
کمیته سرمایه گذاری و تأمین مالی در شرکت ملی پالایش 
و پخش تشکیل و نشست های پیگیری از طرح ها به صورت 
هفتگی برگزار می شود و طرح ایزومریزاسیون پالایشگاه شیراز 
ازجمله این ۲۴ طرح است که با پیشرفتی بسیار بالا در ابتدای 
دولت چهاردهم به بهره برداری رسیده است و با استفاده از 
آن تمام بنزین تولیدی این پالایشگاه به بنزین یورو ۵ ارتقا 

می یابد.
وی با بیان اینکه طرح هیدروکراکر پالایشگاه آبادان دومین 
طرح در حال راه اندازی است، افزود: با راه اندازی این طرح 
تولیدات  به  یورو  لیتر نفت گاز  میلیون  به روزانه ۵  نزدیک 

نفت گاز کشور اضافه می شود.
فعال سازی سامانه تبدیل خودروهای عمومی به دوگانه سوز

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران با تأکید بر اینکه حل مسئله ناترازی بدون توجه به حل 

مسئله مدیریت مصرف غیرممکن است از مدیریت مصرف 
به عنوان راهبرد دوم نام برد و گفت: به منظور بهینه سازی و 
مدیریت مصرف در شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
شده  طراحی  اولویت دار  اقدام های  از  مجموعه ای  نفتی، 

است که متنوع سازی سبد سوخت ازجمله  آنهاست.
عظیمی فر ادامه داد: ازجمله عوامل افزایش مصرف بنزین 
در سال های اخیر کاهش مصرف سوخت های جایگزین مانند 
سی ان جی در خودروها بوده است، از این رو نشست های 
مختلفی در این زمینه برگزار و موانع پیشروی اجرای طرح های 
تبدیل  سامانه  و  برطرف  سی ان جی  مانند  متنوع سازی 
خودروهای عمومی به دوگانه سوز فعال شد تا ناوگان عمومی 
خودروهای  به  رایگان  به طور  سامانه  این  طریق  از  کشور 

دوگانه سوز تبدیل شوند.
وی با بیان اینکه نشست های متعددی با وزارت صمت، 
مابقی  و  نیرو  وزارت  مجموعه  خودروسازان،  مجموعه 
ذی نفعان فعال در حوزه مصرف برگزار و نقشه راه مشترکی 
برای انجام اقدام ها در حوزه مصرف طراحی شد، افزود: توسعه 
زیرساخت های انتقال، ذخیره سازی و اندازه گیری در بخش 
طراحی شده  سوم  راهبرد  نفتی،  فرآورده های  توزیع  انتقال 

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی است.
بهره برداری از فاز نخست خط لوله بندرعباس - سیرجان - 

رفسنجان
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران با بیان اینکه با افزایش مصرف فرآورده های نفتی باید 
توسعه  و  انتقال  تأسیسات  نگهداشت  متناسب  به صورت 
متناسب با مصرف کشور در دستور کار قرار گیرد از توسعه 
زیرساخت های انتقال به عنوان راهبرد سوم یاد و تصریح کرد: 
به این منظور فاز نخست خط لوله جدید بندرعباس – سیرجان 
- رفسنجان به  طول ۴۶۰ کیلومتر و سرمایه گذاری نزدیک به 
۱۲ همت در ۱۰۰ روزه دولت چهاردهم به بهره برداری رسید که 
نقش بسزایی در انتقال فرآورده ها از جنوب به مرکز و شمال 

کشور دارد.

عظیمی فر با بیان اینکه دو نیروگاه کشور در بازه زمانی ۱۰۰ 
روزه استقرار دولت چهاردهم به خط لوله انتقال فرآورده متصل 
شدند، اظهار کرد: با توجه به محدودیت های موجود در انتقال 
فرآورده های مایع به نیروگاه ها، هزار نفتکش جاده پیما و ۳۰۰ 
مخزن دار ریلی به ناوگان کشور افزوده شدند و در نتیجه همه 
اقدام های انجام شده در زمینه تولید و انتقال، در آبان و آذر 
امسال رکورد تحویل نفت گاز به نیروگاه ها شکست و در این 
بازه زمانی ۲ برابر مدت مشابه پارسال نفت گاز به نیروگاه ها 

تحویل شد.
وی گفت: سیستم های میترینگ و هوشمندسازی زنجیره 
تولید و انتقال و توزیع فرآورده های نفتی، تکلیف مصرح قانون 
برنامه هفتم پیشرفت است و شرکت ملی پالایش و پخش 
قانونی،  تکلیف  این  برای عملیاتی کردن  نفتی  فرآورده های 
ساختار و مجری  اختصاص داده و مصوبه اجرای آن از شورای 
اقتصاد اخذ شده است تا بتوانیم هر چه سریع تر این طرح را 

به نتیجه برسانیم.
بازنگری در اصلاح حکمرانی و روابط مالی صنعت پالایش 

و دولت
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
مالی  روابط  و  اصلاح حکمرانی  بحث  اینکه  بیان  با  ایران 
صنعت پالایش و دولت، راهبرد چهارم شرکت ملی پالایش 
و پخش در دولت چهاردهم است که ازجمله عوامل ناترازی 
انرژی کشور در بعد تولید است، گفت: به دلیل بی توجهی 
به نحوه حکمرانی در صنعت پالایش، پالایشگاه ها از منابع 
کیفی سازی  و  توسعه ای  طرح های  اجرای  برای  مناسبی 
برخوردار نیستند، از این رو نشست های متعددی با دولت، 
برای اصلاح  توافق هایی  و  برگزار  پالایشگاه ها و ذی نفعان 
عظیمی فر  شد.  انجام  پالایشگاه ها  و  دولت  مالی  روابط 
پالایش  مالی  به منظور اصلاح روابط  ادامه داد: همچنین 
و پخش و دولت که ازجمله عوامل مؤثر در عدم پیشبرد 
مناسب برنامه ها در شرکت ملی پالایش و پخش بود نیز 
پیشنهادهایی در قالب لایحه قانون بودجه ارائه شده است.

افزایش ۸ میلیون لیتری تولید بنزین در کشور

سامانه های خدمات حقوقی مبتنی بر هوش مصنوعی، با همکاری نمایندگان کانون های وکلای دادگستری طراحی شود

خبر

انتقاد اژه ای از برخوردهای سختگیرانه در اعلام جواب 
گزینش و استعلام

رئیس قوه قضاییه از برخوردهای سختگیرانه در اعلام جواب گزینش و استعلام 
انتقاد کرد و گفت: وجود اختلاف نظرها و اختلاف سلیقه ها در جامعه یک امر 

طبیعی است.
به گزارش مهر، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، در نشست هم اندیشی 
با مدیران دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی، طی سخنانی با اشاره به ضرورت 
تبیین هرچه بیشتر وظایف، اختیارات و مصوبات این شورا برای مردم، نخبگان 
و مدیران سطوح مختلف اظهار کرد: امروز بسیاری از مردم، نخبگان و مدیران 
در سطوح مختلف، از وظایف، اختیارات و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی 
بی اطلاع هستند؛ لذا ضرورت دارد دامنه و گستره تبیین گری و اطلاع رسانی در این 
حوزه برای عموم مردم افزایش پیدا کند. وی افزود: شاید کثیری از مردم و حتی 
مسئولان ما مطلع نباشند که در بسیاری از پیشرفت های علمی کشور، شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، نهادِ پایه گذار و عامل و پیگیر بوده است. رئیس قوه قضائیه در 
ادامه با اشاره به ضرورت تبیین سازوکارهای پیگیری اجرای مصوبات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی گفت: دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی باید سازوکارهای ناظر 
بر پیگیری مصوبات این شورا در دستگاه های مختلف را تبیین کند، تا همگان 
بدانند که چنانچه دستگاهی، مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی را اجرایی 
نکند، چه تبعاتی متوجه این موضوع است و یا چرا فلان دستگاه، از اجرایی کردن 
فلان مصوبه ی شورا استنکاف می ورزد؟ ما در قوه قضائیه مصوبات شورای عالی 

انقلاب فرهنگی را لازم الاجرا می دانیم و ملتزم به اجرای این مصوبات هستیم.
رئیس دستگاه قضا افزود: گسترش آزادی های مشروع نیز که در قانون اساسی 
به عنوان یکی از مسئولیت های قوه قضائیه بدان تصریح شده، از همان سنخ 
مقولات دوسویه است؛ بدین معنا که چگونه تدبیر و تمهید کنیم که هم آزادی 
بیان و آزادی برخی افعال و آزادی برخی تجمعات )با همان ملاحظات مصرح در 
قانون( محقق شود و هم بدین واسطه موجبات سوء استفاده دشمن فراهم نشود. 
در سال ۱۳۷۹ که قانون مطبوعات و مبحث هیئت نظارت بر مطبوعات تدوین 
شد، برای مقوله ی »نقد«، قیودی آمد، از جمله آنکه »عالمانه« باشد و عاری از 
»تحقیر« و »توهین« باشد؛ پس از آن عده ای مدعی شدند که نقد کردن با این 
قیودِ مصرح در قانون، دیگر نامش »نقد« نیست! علی ای حال مقصود من آن 
است که این مقولاتِ دارای سویه های دوگانه و چندگانه نیازمند بررسی های جامع 
و مدُاقه و ظرافت به خرج دادن است، تا امر مطلوب که همان نفع اجتماعی و 

عمومی است، در قبال آنها، حاصل شود.
انتقاد رئیس قوه قضائیه از برخوردهای سختگیرانه در اعلام جواب گزینش و 

استعلام
قاضی القضات بیان داشت: یکی از مقولاتی که ما بعضاً سخت گیرانه و موسّع 
در قبال آن، عمل می کنیم، بحثِ حیاتِ اجتماعی مجرمی است که توبه کرده و 
دیگر به سمت ارتکاب جرم نرفته است؛ در اینجا شیوه ی ما در مواجهه با او چگونه 
است؟ در انتخابات، استعلام ها، گزینش ها و قس علیهذا با او چگونه برخورد 
می شود؟ فردی جرمی مرتکب شده و مجازات قانونی آن را نیز متحمل شده، حال 
چگونه می توان این فرد را از حیزّ انتفاع ساقط نکرد؟ فردی برای مثال، ۵ سال 
پیش جرمی مرتکب شده و به موجب قانون، مجازات نیز شده است و جرم او نیز 
در زمره مسائلی نیست که به صراحت در قانون قید شده باشد بواسطه این جرم 
نباید فلان پست را تصدی کند و یا به فلان کار اشغال داشته باشد؛ در اینجا گاهی 
بسیار سختگیرانه و موسّع عمل می شود و آن فرد، از تصدیِ آن پست یا اشتغال 

به آن کار محروم می شود!
رئیس عدلیه در ادامه به مقوله اختلاف نظرها و اختلاف سلیقه ها در جامعه 
پرداخت و گفت: وجود اختلاف نظرها و اختلاف سلیقه ها در جامعه یک امر 
طبیعی است؛ مهم آن است که با وجود این اختلافات و تبَاینات، همزیستی 
مسالمت آمیز در جامعه حکمفرما باشد؛ در اینجا یک فرهنگ سازی منسجم و 
مقُومّ نیاز است و نقش شورای عالی انقلاب فرهنگی در این مقوله، بسیار برجسته 
و ممتاز است. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به 
مقوله ی بسیار مهم وجود نظم و انضباط در دستگاه ها و کارگزاران حکومتی گفت: 
بی نظمی و بی انضباطی دستگاه ها و کارگزاران حکومتی می تواند منشأ بسیاری 
از فسادها و بی اعتمادی ها و سوزاندن سرمایه های اجتماعی باشد؛ فلذا یکی از 
ضروریات آن است دستگاه ها و کارگزاران حکومتی ملتزم به داشتن نظم و انضباط 

باشند و تحت هیچ شرایطی از دایره نظم و انضباط خارج نشوند.

رئیس اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران در نامه ای خطاب 
با اشاره به موضوع »طراحی  امور حقوقی و مجلس قوه قضائیه  به معاون 
سامانه های خدمات حقوقی مبتنی بر هوش مصنوعی برای شهروندان« از سوی 
این قوه، ضمن تاکید بر جلوگیری از اجرای شتاب زدۀ این طرح ، خواستار برگزاری 
نشست های تخصصی میان نمایندگان دستگاه قضائی با نمایندگان کانون های 

وکلای دادگستری، کارشناسان حقوقی و متخصصان فناوری اطلاعات شد.
به گزارش روابط عمومی اسکودا، متن کامل نامه دکتر جعفر کوشا رئیس 
اسکودا خطاب به دکتر بهزاد پورسید معاون امور حقوقی و مجلس قوه قضائیه 

به این شرح است:
»بسمه تعالی

جناب آقای دکتر بهزاد پورسید
معاون محترم امور حقوقی و مجلس قوه قضائیه

سلام علیکم
احتراما ضمن تقدیر از تلاش های آن معاونت محترم در حفظ و ارتقاء جایگاه 
نظام قضایی، موضوعی بسیار حساس و حیاتی ذیل الذکر دربارۀ حرفۀ وکالت و 

مشاغل مرتبط، نیازمند توجه و تدبیر فوری جنابعالی است.
طراحی سامانه های خدمات حقوقی مبتنی بر هوش مصنوعی برای شهروندان، 
که اخیراً از سوی ریاست محترم مرکز فناوری اطلاعات قوۀ قضائیه مطرح شده 
است، نگرانی های عمیق و گسترده ای را در جامعۀ وکالت و مشاغل مرتبط ایجاد 

نموده است.
علیرغم جذابیت های فناورانه، ورود به چنین عرصۀ حساسی بدون شناخت 
کافی از محدودیت ها و مخاطرات هوش مصنوعی، نه به صلاح حقوق مردم 
است و نه دستگاه قضائی، کما اینکه هیچ یک از کشورهای پیشرفته و صاحب 
فناوری هوش مصنوعی، تاکنون به صورت سیستماتیک و از جانب دستگاه 
قضائی، اقدام به انتشار چنین سامانه ای ننموده اند و حتی فناوری های پیشرو 
در زمینۀ هوش مصنوعی نیز در جواب به سؤالات تخصصی از جمله در حوزۀ 
حقوق، مؤکداً تصریح می نمایند که »پاسخ های هوش مصنوعی نمی تواند و 
نباید به تنهایی مستند اقدام حقوقی شهروندان واقع شود و تصریحاً به کاربران 
توصیه می نمایند که لازم است در هر موضوع حقوقی از مشورت وکلای رسمی 

دادگستری استفاده نمایند«.
این امر بی پرده نشان از این واقعیت مهم دارد که فناوری هوش مصنوعی 
اگرچه قابلیت های چشمگیری دارد، اما هنوز تجربۀ عملی کافی برای تضمین 
دقت، امنیت و رعایت حریم خصوصی داده های حساس و حیاتی شهروندان 
در امور پیچیدۀ حقوقی را کسب ننموده و هرگونه شتاب زدگی در این حوزه، 
نه تنها گره گشا نخواهد بود، بلکه می تواند پیامدهای ناگواری برای حقوق عامه 

در پی داشته باشد.
از سوی دیگر، عدم مشورت و هماهنگی با نمایندگان قانونی کانون های وکلای 
دادگستری در چنین طرح هایی، علاوه بر خدشه به استقلال حرفۀ وکالت، 

می تواند مورد سوء استفادۀ سوداگران و کلاهبرداران واقع شده و خدشۀ جدی بر 
اعتماد عمومی نسبت به نظام قضائی وارد آورد.

بر این اساس، ضمن ابراز خرسندی از توجه قوۀ قضائیه به فناوری های روز 
جهان، انتظار می رود کاربست این فناوری ها نیز منطبق با اصول فنی و امنیتی 
خاص همان حوزه صورت پذیرد. مستحضر می باشید که چنین سامانه هایی ابتدا 
می بایست تحت نظارت تمامی عوامل دخیل در ماهیت و محتوا، در محیط های 
تمامی  از طی  قرار گرفته و پس  آزمون و خطا  آزمایشی و سندباکس مورد 
آزمون ها، در محیط های عمومی عرضه گردد لذا اقتضاء دارد مراحل پیاده سازی 
و اجرایی این سامانه ها موکول به برگزاری نشست های مشترک و هماهنگی با 

نمایندگان جامعۀ وکلای دادگستری کشور شود.
بدین وسیله از جنابعالی تقاضا دارد با درایت و حساسیت ویژه ، نسبت به 
جلوگیری از اجرای شتاب زدۀ این طرح ، اقدام و دستور به برگزاری نشست های 
حقوقی  کارشناسان  دادگستری،  وکلای  کانون های  نمایندگان  با  تخصصی 
و متخصصان فناوری اطلاعات صادر فرمائید. بدون تردید نگاه بلندمدت و 
هوشمندانۀ جنابعالی در این زمینه، موجب حفظ و تقویت جایگاه نظام حقوقی 

و قضائی کشور خواهد بود.
با احترام مجدد و آرزوی توفیق روزافزون
جعفر کوشا
رئیس اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران«

حاشیه هایحاشیه های  قانون حجابقانون حجاب
این قانون قابلیت اجرایی شدن دارد؟این قانون قابلیت اجرایی شدن دارد؟
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اعتیاد دولت ها به
وشی دلار فر

شرح در صفحه  9

افزایش دستمزد هیچ تناسبی با تورم ندارد

گروه اقتصاد - حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری، در گفت وگویی اختصاصی با 
خبرآنلاین، همسان سازی حقوق بازنشستگان را یک رویداد مهم ارزیابی کرد، اما در عین حال از برخی 
مسائل مرتبط با آن ابراز نارضایتی کرد. او اشاره کرد که بحران بازنشستگان از زمان دولت احمدی نژاد 
آغاز شده و دولت های بعدی نیز باید با بار مشکلات موجود دست و پنجه نرم کنند و با چالش های ناشی از 

تصمیمات آن دوران روبه رو شوند.
آرمان زارعی- در چند ماه گذشته بحث همسان سازی حقوق بازنشستگان یکی از موضوعات مهم دولت و 
مجلس بوده است. در همین رابطه طبق آخرین خبرها احمد میدری وزیر تعاون و رفاه اجتماعی اعلام کرده 
که از چهار میلیون و ۳۰۰ هزار بازنشسته تأمین اجتماعی، ۳۵۰ هزار نفر به احکام جدید نیاز ندارند و ۸۰ 
درصد آن ها همچنان از احکام قبلی استفاده می کنند. همچنین، ۱۰ درصد افزایش کمک معیشتی به این 

افراد پرداخت می شود. برای ۸۰۰ هزار بازنشسته باقی مانده، احکام جدید در حال صدور است.
 اما سؤال مهم این است که بحران بازنشستگان از چه سالی آغاز شد و آیا بازنشستگان از روند اجرای 

همسان سازی حقوق خود راضی هستند؟
امر همسان سازی حقوق  اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری   در همین رابطه حسن صادقی، رئیس 

بازنشستگان را اتفاق مهمی دانست؛ اما نسبت به این اتفاق گلایه هایی داشت.

تحریر الشام ابزار اجرایی 
صهیونیست ها

نظم نوین با همکاری 
کشورهای منطقه

 زباله هایی که
ونده ساز شد  پر

مسیری که این تکفیری ها 
سپری کردند

دگردیسی که در انتظار 
مناسبات خارجی است

اعلام جرم علیه مدیریت سازمان 
پسماند شهرداری تهران
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